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خبر

حمله روسیه
 به بیمارستان کودکان 

کي یف
گذشــته  روز  اوکراینی  مقام هــای 
اعلام کردند که روســیه در یک حمله 
شدید و کم سابقه، رگباری از موشک به 
کی یف و دیگر شهرهای اوکراین شلیک 
کرده است؛ حمله ای که به کشته شدن 
دســت کم ۲۰ نفر در سراسر اوکراین و 
اصابــت موشــک به یک بیمارســتان 
کودکان منجر شــد. به گزارش رویترز، 
رئیس جمهوری  زلنســکی،  ولودیمیر 
اوکراین، خبر داد که نیروهای روسیه با 
بیش از ۴۰ موشک، شهرهای مختلف 
اوکرایــن را هــدف قــرار دادنــد و به 
و  زیرساخت ها، ساختمان های تجاری 

مسکونی آسیب رساندند.
مقام های کی یف نیز گزارش دادند 
کــه در حمله به پایتخــت، هفت نفر 
کشته و دست  کم ۲۵ نفر زخمی شدند. 
در شــهر کریفیی ریه واقع در اســتان 
دنیپروپتروفسک اوکراین نیز گزارش ها 
حاکی از مرگ ۱۰ نفر و زخمی شدن ۳۱ 
نفر اســت. فرماندار منطقه دونتسک 
هم اعلام کرده است که بر اثر اصابت 
موشــک بــه یــک مرکــز صنعتی در 
پوکروفسک واقع در شرق اوکراین، سه 
نفر جان باخته اند. زلنســکی با انتشار 
پســتی در تلگرام، با اشاره به حملات 
شدید روســیه گفت: «تمام جهان باید 
عزم شان را برای پایان دادن به حملات 

روسیه به کار گیرند».
رئیس جمهوری اوکراین با انتشــار 
عکس هــا و ویدئوهایــی از بمبــاران 
بیمارستان کی یف در شبکه اجتماعی 
ایکــس نوشــت: «این بیمارســتان بر 
اثر حمله روسیه آســیب دیده است، 
تعــدادی زیــر آوارند و هنــوز تعداد 
دقیق تلفات مشــخص نیست. روسیه 
باید پاســخ گوی تمام جنایاتش باشد. 
مهم است که اکنون دنیا در این زمینه 
ســکوت نکنــد و همه ببینند روســیه 

کیست و چه می کند».
کی یف،  شــهردار  کلیچکو،  ویتالی 
حملــه اخیر بــه پایتخــت را یکی از 
شدیدترین حملات از زمان آغاز تهاجم 
روســیه در فوریه ۲۰۲۲ توصیف کرده 
اســت. به گفته او، بیمارســتان اصلی 
کــودکان شــهر در این حمله آســیب 
دیده و پنجره های آن شکسته است و 
بیمارشان  فرزندان  در حالی که  والدین 
را در آغــوش داشــته اند، از ترس به 
خیابان ها رفته اند. گزارش ها از کشــته 
اوکراینی  غیرنظامیان  زخمی   شــدن  و 
درحالی اســت که روسیه بارها هدف 
قراردادن غیرنظامیان را رد کرده است.
گذشــته  روز  بــزرگ  حملــه 
روســیه بــه اوکرایــن درحالــی رخ 
داد کــه ویکتور اوربان، نخســت وزیر 
در سفری  مجارســتان،  راســت گرای 
غیرمنتظره به پکن، با شی جین پینگ، 
توافق  درباره  چیــن،  رئیس جمهوری 
صلــح بالقوه اوکرایــن گفت وگو کرد. 
اوربان کــه یکی از معــدود متحدان 
ولادیمیــر پوتیــن در میــان ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا به شــمار می رود، هفته 
پیش هم در مسکو، با رئیس جمهوری 
روســیه دیدار کرده بود. روســیه روز 
شنبه نیز یک حمله پهپادی در سراسر 
اوکرایــن انجــام داد و به تأسیســات 
انــرژی در منطقه «ســومی» واقع در 
شمال شــرق این کشــور حمله کرد. 
مسکو از ماه مارس، بمباران تأسیسات 
برق اوکراین را تشــدید کــرده  و تولید 
بخــش اعظم بــرق حرارتــی و آبی 
این کشــور را از بیــن برده اند. حمله 
باعث خاموشی  انرژی  تأسیســات  به 
طولانی مدت در سراســر اوکراین شده 
و مشکلات زیادی را برای غیرنظامیان 

ایجاد کرده است.
زلنســکی هفتــه گذشــته از غرب 
درخواســت کمک های بیشتر کرد و از 
آنها خواســت سیستم های تسلیحاتی 
بهتری به اوکراین ارائه دهند. رهبران 
ناتو قصد دارند این هفته متعهد شوند 
که دســت کم بــرای یک ســال دیگر 
بــه حمایت تســلیحاتی از اوکراین در 
سطوح فعلی ادامه دهند. با این حال 
رئیس جمهــوری  پوتیــن،  ولادیمیــر 
بار دیگــر خواســتار خروج  روســیه، 
اوکرایــن از مناطــق تصرف شــده در 
جنوب و شــرق این کشور شد و گفت 
اگــر ولودیمیر زلنســکی خواهان  که 
صلــح و پایــان جنگ اســت، باید این 

شرط را محقق کند.

نتایج  شــامگاه روز گذشــته (یکشــنبه) 
انتخابات  رأی گیــری دور دوم  غافلگیرکننده 
پارلمانی فرانســه اعلام شــد و برخلاف دور 
اول کــه حزب راســت گرا به نــام «اجتماع 
ملــی» به رهبــری مارین لوپن توانســته بود 
بیشترین میزان آرا را به دست بیاورد، ائتلاف 
میانه روها با احزاب چپ افراطی و شــرکت 
بی سابقه رأی دهندگان فرانسوی در انتخابات 
دور دوم نتیجــه را به نفــع احــزاب چپ گرا 
تغییــر داد. نتایج دور دوم انتخابات پارلمانی 
فرانســه نشــانگر پیروزی ائتلاف چپ گرایان 
بــا نام «جبهه مردمی جدید» اســت. جریان 
سیاسی مکرون پس از این ائتلاف، در جایگاه 
دوم قرار گرفته و راست گرایان طرفدار حزب 
اجتماع ملی در جایگاه ســوم قرار گرفتند. با 
این حال هیچ یک از سه مدعی اصلی اکثریت 

مطلق را به دســت نیاوردند و زمینه را برای یک بن بســت سیاسی در فرانسه فراهم کردند. 
جبهه مردمی جدید بیشــترین کرســی های پارلمان را به خود اختصاص داده اســت و ۱۸۲ 
کرســی را تصاحب کرده است. میانه روهای حامی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
بیش از ۱۶۳ کرســی کســب کرد. جناح راســت مارین لوپن پس از برتری در دور اول، ۱۴۳ 

کرسی کسب کرد.
ژان لوک ملانشــون، رهبر جناح چپ افراطی، در صحبت بــا حامیان خود نتایج را «یک 
پیــروزی درخور توجه» خوانــد. جناح چپ «جبهه مردمی جدید» ۱۸۲ کرســی به دســت 
آورد؛ در حالی که ائتلاف «آنســامبل» میانه رو امانوئل مکرون ۱۶۳ کرســی کسب کرد. جناح 
راســت گرای «مارین لوپن» و متحدانش که در دور اول پیشــتاز بودند، به مقام سوم سقوط 

کردند و ۱۴۳ کرسی را به دست آوردند.
«ســی ان ان» نتیجه انتخابات پارلمان فرانســه را «غافلگیرکننده» خوانده و نوشته است 
که جبهه مردمی جدید –مجموعه ای از چندین حزب از حزب چپ افراطی فرانسه گرفته تا 
سوسیالیست های معتدل تر– ۱۸۲ کرسی در مجلس ملی به دست آورد اما این عدد از ۲۸۹ 
کرســی مورد نیاز برای اکثریت مطلق، کمتر است. اتحاد میانه رو مکرون ۱۶۳ کرسی و حزب 

راست گرای «مارین لوپن» و متحدانش ۱۴۳ کرسی به دست آوردند.

اتحاد ننگین
در حالی که نتایج پیش بینی شده حاکی از پیروزی چپ ها است، صدای تشویق فرانسوی ها 
در خیابان های پاریس طنین انداخت. جردن باردلا، رهبر ۲۸ ساله حزب راست گرای RN گفت 
که فرانســه در «بی اطمینانی و بی ثباتی» قرار گرفته است. گابریل آتال، نخست وزیر مکرون، 
اعلام کرد که از ســمت خود اســتعفا می دهد اما هنوز مشــخص نیست که جانشین او چه 
کســی خواهد بود. او با بیان اینکه «نتایج نشان داد که افراط گرایان نمی توانند اکثریت قاطع 
را تشــکیل دهند»، گفت که «باید برای ساختن یک نظام سیاسی جدید تلاش کنیم». مکرون 
گفت که قبل از تصمیم گیری درباره دولت جدید، «منتظر شــورای ملی جدید خواهد بود تا 
خود را ســازمان دهی کند». مکرون روز گذشــته با استعفای نخست وزیر این کشور مخالفت 
کرده اســت. کاخ الیزه در بیانیــه ای کوتاه اعلام کرد که «مکرون منتظــر نتایج کامل «پیش 
از اتخاذ تصمیمات لازم» اســت... . رئیس جمهور در نقش خــود به عنوان ضامن نهادهای 

فرانسه، تضمین می کند که به انتخاب مستقل مردم فرانسه احترام گذاشته می شود».
جردن بــاردلا، رئیس حزب اجتماع ملی به رهبری ماریــن لوپن، همکاری نیروهای چپ 
علیــه حزب خود را «اتحــادی ننگین»  توصیف کرد و گفت که این موضوع فرانســه را فلج 
خواهد کرد. مارین لوپن که احتمالا نامزد این حزب برای انتخابات ریاســت جمهوری ســال 
۲۰۲۷ خواهد بود، گفت که رأی گیری روز یکشنبه بذرباشی برای آینده بود. او گفت: «پیروزی 

ما فقط کمی به تعویق افتاد».

وضعیت پیچیده
ادوار فیلیپ، نخست وزیر سابق فرانسه و متحد مکرون، گفته است که «قمار رئیس جمهور 
برای برگزاری انتخابات زودهنگام منجر به ابهامی بزرگ شده است». فیلیپ افزود: «حقیقت 
این است که هیچ یک از جناح های سیاسی در مجلس اکثریتی برای حکومت ندارند؛ بنابراین 
نیروهای سیاســی مرکزی مســئولیت ماندن دارند. آنها باید بدون مصالحه، ایجاد توافقی را 
ترویج کنند که وضعیت سیاســی را تثبیت کند». امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، 
پس از شکست حزب خود در انتخابات پارلمان اروپا در نهم ماه ژوئن، مجلس ملی فرانسه 

را منحل کرد و خواستار برگزاری انتخابات شده بود.
اکنون با توجه به اینکه هیچ کدام از سه جریان اصلی نتوانستند ۲۸۹ رأی مورد نیاز برای 
کســب اکثریت مطلق را به دســت بیاورند، هیچ یک از آنها نمی توانند دولت اکثریت تشکیل 
دهند و برای تصویب قوانین به حمایت دیگران نیاز دارند. به اعتقاد تحلیلگران، فرانســه به 
آن نوع ائتلاف سازی پس از انتخابات که در دموکراسی های پارلمانی شمال اروپا مانند آلمان 
یا هلند رایج است، عادت ندارد، بنابراین نمی توان انتظار داشت ائتلافی تشکیل شود و قدرت 
را به طور کامل در دســت بگیرد. به این ترتیب به نظر می رســد پارلمانی معلق با پیشــتازی 
ائتلاف چپ افراطی در فرانســه ایجاد شود که ممکن اســت پیش بردن تصمیم ها را بدون 

داشتن یک صدای سیاسی واحد دشوار کند.
پس از اعلام نتیجه اولیه انتخابات نیز سران احزاب مختلف احتمال ائتلاف با رقبای شان 

را رد کردنــد. در اردوگاه میانه روها، اســتفان 
ســژورن، رئیس حزب مکرون، گفت که برای 
همــکاری بــا احــزاب جریان اصلــی آماده 
اســت اما هرگونه معامله با حزب ملانشون 
را رد کرد. ادوار فیلیپ، نخســت وزیر پیشین 
هم گفت کــه معامله با حــزب چپ تندرو 
از نظــر او معنی ندارد. دراین میــان امانوئل 
مکرون اعلام کرده اســت که منتظر خواهد 
ماند تا ببینــد پارلمان جدید چه ســاختاری 
برای تصمیم گیــری پیدا خواهد کرد. مکرون 
احتمالا امیدوار اســت که سوسیالیســت ها 
و ســبزها را از اتحــاد چپ جدا و «فرانســه 
تسلیم ناپذیر» را منزوی کند تا ائتلافی از چپ 
میانه با بلوک خود تشــکیل دهد. با این حال 
در این مرحله از فروپاشی قریب الوقوع جبهه 
مردمی جدید هیچ نشــانه ای وجــود ندارد. 
احتمال دیگر، تشــکیل دولتی متشــکل از تکنوکرات ها است که امور روزمره را مدیریت کنند 
اما بر تغییرات ســاختاری نظارت نداشــته باشند؛ ســناریویی که مشخص نیست جناح چپ 
از آن حمایــت کند. درحالی که همه این احتمال ها مطرح اســت، فرانســه در یک وضعیت 
ناشــناخته فرورفته که باید دید در آینده چه خواهد شد؛ به ویژه آنکه براساس قانون اساسی 

فرانسه، مکرون دست کم تا ۱۲ ماه دیگر نمی تواند انتخابات پارلمانی جدیدی برگزار کند.
به طور رســمی، رئیس جمهــور امانوئل مکرون صلاحیــت انتخاب نخســت وزیر آینده 
فرانسه را دارد و درحالی که از نظر قانونی ملزم به پیروی از نتایج انتخابات نیست، اما عرف 
سیاســی بر این است که فردی از گروه یا ائتلاف پیشرو در مقام نخست وزیر باشد. با این حال 
مکرون می تواند هر فردی را که می خواهد برای پســت نخســت وزیری انتخاب کند. این فرد 
می تواند شخصیتی «فراجناحی» و به اعتقاد برخی کارشناسان، با ویژگی های نزدیک به یک 

«تکنوکرات» باشد.
از ســوی دیگر، اگرچــه اتحاد چپ های افراطــی و لیبرال های مکــرون در جریان کارزار 
انتخاباتــی توافق کردند که با همکاری و آرای تاکتیکی خود مانع از پیروزی راســت افراطی 

شوند، اما ائتلاف عمیق تر بین این دو گروه برای اداره فرانسه بعید به نظر می رسد.
یکی از چهار حزب «جبهه جدید مردمی» یعنی حزب «فرانســه تسلیم ناپذیر» به رهبری 
«ژان لوک ملانشــون» که خودش یک سیاســت مدار کهنه کار چپ افراطی اســت، هرگونه 
حکومت با لیبرال های کابینه فعلی امانوئل مکرون را رد کرده اســت. به همین ترتیب گابریل 
آتال، نخســت وزیر دولت مکرون، گفت که او هم هرگز قدرت را با ملانشون تقسیم نخواهد 
کرد و این گونه شــد که از ســمت خود اســتعفا داد. پیش تر امانوئل مکرون صراحتا تصریح 
کرده بود که ائتلاف تاکتیکی با چپ ها قطعا به معنای سپردن حکومت به شخص ملانشون 

نخواهد بود.

گزینه های نخست وزیری
بلوک چپ به عنوان نیروی سیاســی پیشــرو در مجلس جدید، اکنون نیاز به توافق بر سر 
معرفــی یک نفر برای نخســت وزیری دارد. مانون اوبری، نماینده فرانســه در پارلمان اروپا، 
معتقد اســت که نخســت وزیر بعدی احتمالا از حزب «فرانسه تســلیم ناپذیر» خواهد بود، 
چراکه بیشــترین کرسی (۷۶ نماینده) را در اتحاد «جبهه جدید مردمی»  به دست آورد. حال 
آنکه حزب سوسیال ۶۵ نماینده، حزب سبزها ۳۴ نماینده و حزب کمونیست ۹ نماینده دارند.
از ژان لوک ملانشون به عنوان یک نخست وزیر بالقوه در طول مبارزات انتخاباتی نام برده 
می شــد. اگرچه او آن را رد نکرده اســت، اما خودش معتقد است که احزاب این ائتلاف باید 
تصمیم بگیرند. با این حال در جبهه جدید مردمی، چهره هایی مانند فرانسوا روفن با این ایده 
مخالفت کرده اند و مواضع شخصی او به ویژه درباره جنگ اسرائیل و حماس این احتمال را 
کم رنگ می کند. مضاف بر اینکه رأی اعتماد به او از ســوی بسیاری از نمایندگان حزب حاکم 

محل تردید است.
به غیر از ملانشــون و روفــن، گزینه های دیگری ماننــد بوریس والو و لــوران برجه برای 
نخست وزیری مطرح هستند. اولیویه فور و حتی مارین تاندولیه، رهبر سبزها، می توانند برای 
امانوئل مکرون گزینه های مناســبی باشــند. از ســوی دیگر مکرون که زمانی در جامه وزیر 
فرانســوا اولاند خدمت کرده بود، حالا رئیس جمهور پیشــین و سوسیالیســت فرانسه را هم 
به عنوان یک گزینه در فهرســت بلند خود دارد. فرانســوا بیرو میانه رو یا حتی ادوار فیلیپ، 
نخست وزیر اول مکرون، همچنان از گزینه های دیگر پست نخست وزیری هستند. این در حالی 
اســت که مکرون می تواند از گابریل آتال بخواهد تا همچنان در این سمت ایفای نقش کند 

و به شکلی متفاوت و به صورت روزمره سیاست داخلی و بودجه ای کشور را به پیش ببرد.
هر دولتی که از این آشــفتگی بیرون بیاید، بعید است که برای مدت طولانی پایدار بماند. 
مذاکرات بودجه پاییز امســال اولین مورد اصلی مناقشه خواهد بود. فرانسه پس از ناکامی 
در دســتیابی به اهداف اولیه در سال جاری، برای کاهش کسری بودجه خود با فشار مواجه 
اســت. گمانه زنی های بســیاری وجود دارد که چپ ها، لیبرال ها و راســت هرگز بر سر آنها 
توافق نخواهند کرد. در نهایت چیزی که از نتایج دور دوم انتخابات پارلمانی فرانســه واضح 
اســت، «نه» به راست و تمایل نداشتن فرانســوی ها به اداره کشورشان از سوی لوپنیست ها، 
دســت کم در شــرایط فعلی اســت. اما آنچه حتی با درخشــش غیرمنتظره ائتلاف چپ ها 
بیش از هر چیز دیگری همچنان مبهم باقی مانده اســت، آینده سیاسی فرانسه و در رأس آن 

بن بست احتمالی در تشکیل دولت و فلج شدن اداره کشور است.

احتمال بروز بن بست سیاسي با موفقیت نسبي چپ هاي افراطي در انتخابات پارلماني فرانسه

برخاستن پاریس از دنده چپ بازجویي از ۲ وزیر دفاع سابق چین

قدرت نظامي پکن زیر سایه فساد
پس از ماه ها گمانه زنی، چین سرانجام تأیید کرد که دو وزیر دفاع سابق 
این کشــور که از سال گذشــته از انظار عمومی پنهان بوده اند، به اتهام 

فساد تحت تحقیق و بازجویی قرار دارند.
سقوط این دو وزیر، فریب کاری  عمیقا ریشه دار در بخش های کلیدی طرح 
شــی جین پینگ، رهبــر چین، برای نوســازی ارتش این کشــور باوجود مبارزه 
۱۰ ساله اش با فساد را آشــکار می کند. این موضوع سؤال هایی درباره آمادگی 
رزمی این کشــور را در شرایطی مطرح می کند که تنش های ژئوپلیتیک تشدید 

شده است.
به گزارش ســی ان ان، لی شــانگ فو که در اکتبر ۲۰۲۳ پــس از هفت ماه 
خدمت در ســمت وزیر دفاع برکنار شد، و وی فنگه که از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳ 
این ســمت را بر عهده داشــت، از حزب کمونیست اخراج شــدند و بزرگ ترین 
قربانیان پاک ســازی گســترده نهاد دفاعی چین از تابســتان گذشته محسوب 
می شــوند که تاکنون بــه برکناری بیش از ۱۰ ژنرال ارشــد و مدیــر اجرائی از 
مجموعه صنعتی -نظامی این کشور منجر شده است. این آشفتگی در رده های 
بــالای ارتش چین درحالی رخ می دهد که این کشــور در پی تقویت نیروهای 

مسلح و اعمال قدرت در ادعاهای ارضی مناقشه برانگیزش در منطقه است.
به گفتــه تحلیلگران، هر دو ژنرال در دولت شــی ارتقا پیــدا کردند و عزل 
آنها نشــان می دهد که با وجود بیش از یک دهه کارزار ضد فســاد رهبر چین، 

جلوگیری از فساد در رده های بالای ارتش این کشور دشوار است.

فساد در خرید تسلیحات
چین در چارچوب طرح جاه طلبانــه اش برای تبدیل ارتش چین به نیرویی 
رزمی «در سطح جهانی»، میلیاردها دلار برای خرید و ارتقای تجهیزات هزینه 
کرده اســت. شــی جین پینگ همچنین «نیروی موشــکی» ایجاد کرده است، 
شــاخه ای نخبه که بر زرادخانه در حال گسترش هسته ای و موشکی این کشور 
نظارت دارد. به نوشته سی ان ان، بیشــتر ژنرال های برکنارشده یا ناپدید شده در 
سال گذشــته، از جمله لی و وی، با نیروی موشکی یا تجهیزات نظامی مرتبط 

بوده اند.
اتهام هایی که در اعلامیه کمیته سیاسی ۲۴نفره حزب علیه لی مطرح شده 
است، به روشنی به فساد در خرید تسلیحات اشاره می کند. به گزارش تلویزیون 
رژیم چین، لی علاوه بر دریافت و پرداخت رشوه، به «آلوده سازی شدید محیط 

سیاسی و فعالیت های صنعتی بخش تجهیزات نظامی» متهم است.
جوئل ووتنو، پژوهشــگر ارشد در دانشگاه ملی دفاع، با اشاره به تبانی بین 
شــرکت های دولتی اسلحه ســازی و سامانه خرید تســلیحات، این احتمال را 
مطرح می کند که تسلیحات حیاتی خریداری شده کیفیت پایینی داشته باشند و 
به ایندیپندنت می گوید: «اگر اثبات شود، این مسئله برای شی به مراتب جدی تر 
می شــود، زیرا نه فقط درباره اخلاق، بلکه درباره آمادگی نظامی واقعی دچار 
تردید خواهد شــد». نگرانــی احتمالی رهبران چین دربــاره کیفیت تجهیزات 
نظامی در ماه مارس در سخنان ژنرال هه وی دونگ، معاون کمیسیون نظامی 
مرکزی که بر نیروهای مســلح نظارت دارد، نمود داشــت که متعهد شــد با 
«توانمندی های رزمی جعلی» در ارتش مقابله کند. اما ســخنانش بلافاصله 

حذف شد.

اعتمادی که از دست رفت
ووتنو به سی ان ان می گوید با  توجه به اینکه لی و وی زیر نظر شی ارتقا پیدا 
کرده بودند، برکناری آنها نشان می دهد رهبر چین اعتمادش به منصوبانش را 
از دســت داده است. در اطلاعیه دفتر سیاسی حزب آمده است که اقدام های 
آنهــا به «اعتماد و مســئولیتی» که رهبری حزب و ارتش به آنها ســپرده بود 
«خیانــت کردند». به گزارش تلویزیون دولتــی چین، لی به «آرمان های بنیادی 
حــزب و اصول حزب خیانت کرد» و وی به «نابودی اعتماد و از دســت دادن 
وفاداری» متهم شــده اســت. اما شــی همچنان مصمم به ریشــه کنی فساد 
و خیانت اســت. ماه گذشــته، او در نشستی سیاســی با رهبران ارشد نظامی، 
خواســتار تعمیق اصلاحات سیاسی در ارتش شــد. او گفت: «تفنگ همیشه 
باید در دســت کسانی باشــد که به حزب وفادار و قابل اعتمادند. سخت گیری 
به وضوح برای... دســتیابی بــه تأثیر رزمی ضروری اســت. نباید هیچ مکانی 
در ارتش برای پنهان شــدن عناصر فاسد وجود داشــته باشد». از طرف دیگر، 
با وجود اینکه رژیم چین در ســال های اخیر رزمایش هــای نظامی خود را در 
آسیا افزایش داده اســت، با این حال مشاهدات آمریکا از نیروی دریایی ارتش 
آزادی بخش خلق از ظرفیت پایین این ارتش در مقایسه با ارتش های باتجربه 
و پیشــرفته حکایت دارد. اینکه چین قدرتی پوشــالی است یا نه، مورد بحث 
اســت، زیرا شی نوســازی و گســترش بی وقفه ارتش آزادی بخش خلق را در 
اولویت قرار داده اســت. با این  حال مسائلی از قبیل فقدان تجربه و ناتوانی در 
جنگ های از راه دور باعث شــده اند که هاله شکســت ناپذیری شی کم رنگ تر 
جلوه کند. از این گذشــته، نوســازی و توســعه نظامی چین به شدت به رشد 
اقتصادی پایدار بســتگی دارد. بحران ســالخوردگی و نقاط ضعف اقتصادی، 
از جمله بدهی سنگین دولت، وابســتگی به صادرات و تحریم های اقتصادی 

بالقوه، می توانند ظرفیت پیشرفت های نظامی چین را با مشکل مواجه کنند.
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